

# Kruszewski, Zbigniew

---

[200 numerów "Notatek Płockich"...]

---

Notatki Płockie 49/3-200, 3

---

2004

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Redaktor Naczelny  
„Notatek Płockich”  
**dr Wiesław Koński**

200 numerów „Notatek Płockich” – organu Towarzystwa Naukowego Płockiego i opublikowanie w nich 2500 artykułów o różnorodnej, oryginalnej treści – to dorobek wyjątkowy i godny podkreślenia na rynku publikacji popularnonaukowych. Złożył się na to wysiłek niewielkiej grupy działaczy TNP, którzy w lipcu 1956 roku założyli „Notatki Płockie” i tych, którzy tak wspaniale kontynuowali, a co więcej rozszerzyli ich działalność. Wielokrotnie dawali przykłady bezinteresownego zaangażowania, wydając nieprzerwanie pismo, które dokumentowało pracę Towarzystwa, historię i rozwój Płocka, Ziemi Płockiej oraz Mazowsza.

Dziękuję wszystkim: ponad 800 autorom, którzy przez 48 lat zasilali redakcję swoją pracą, bez których niemożliwe byłoby wydanie monografii takich miast, jak: Płocka, Sierpca, Łęczycy, Wyszogrodu oraz napisanie tysięcy prac: licencjackich, magisterskich i doktorskich. To wielka zasługa Towarzystwa, które przyjęło na siebie taki wydawniczy trud.

Dzisiaj z dużą satysfakcją można przytoczyć znaczną liczbę luminarzy i tych naukowców, których pierwsze prace jeszcze jako magistrów i początkujących doktorów publikowały „Notatki Płockie”.

Składam najserdeczniejsze gratulacje i słowa uznania redaktorom naczelnym i członkom kolegiów redakcyjnych za ich społeczną pracę. Życzę Panu, który redaguje pismo od 24 lat dalszych sukcesów i owocnej pracy dla dobra miasta, Mazowsza oraz upowszechniania nauki i kultury.

Prezes  
Towarzystwa Naukowego Płockiego  
**dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski**

Płock, październik 2004 r.